П Р О Т О К О Л      № 1

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному  поведению

федеральных государственных  служащих и урегулированию конфликта интересов

муниципального  образования «Заревское сельское  поселение»

                                                                                                          12.01.2019г.

   На заседании Комиссии присутствовали:

	1.Трофимов Иван Сергеевич

2.Конозенко Наталья Александровна
	 Председатель комиссии

Заместитель главы администрации

Ведущий специалист администрации, секретарь комиссии

	3.Шарпова Любовь Александровна

4. Вирская  Ирина Петровна

5.Киян Петр Иванович

6. Чувилко Татьяна Владимировна

	Народный депутат Заревского СНД, член комиссии;

Директор Заревской  МБОУ СОШ №5, член комиссии.

Представитель Совета ветеранов Заревского сельского поселения , член комиссии.

Специалист администрации, член комиссии.

                                         ПОВЕСТКА  ДНЯ :

1. Подведение итогов  работы комиссии за 2018 год.

2. Об утверждении плана работы комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов на 2019 год.

     СЛУШАЛИ:

1.Информацию председателя комиссии  Трофимова И.С.. о том , что  комиссией  в течении  2018 года проводился  анализ  писем и обращений граждан на предмет наличия  в них   признаков заинтересованности муниципальных служащих  администрации Заревского сельского поселения , которые могут привести к конфликту интересов, проводился анализ публикаций средств массовой информации на предмет информации о наличии у муниципальных служащих администрации Заревского сельского поселения

   заинтересованности , которая может привести к конфликту интересов.

   На сайте муниципального образования «Заревское сельское поселение» размещаются сведения о доходах,  расходах и об имуществе и  обязательствах имущественного характера муниципальных служащих, их супругов и несовершеннолетних детей.

2.информацию ведущего специалиста администрации, секретаря комиссии

Конозенко Н.А. которая   предложила рассмотреть и утвердить План работы  Комиссии  на 2019 год.

            РЕШИЛИ :

    1.    Принять  к сведению информацию  Трофимова И.С..

    2.    Утвердить план работы  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов администрации МО «Заревское сельское поселение» на 2019 год. (приложение №1)

    Председатель комиссии  ________________________ Трофимов И.С.
   Секретарь комиссии                             ______________Конозенко Н. А.

                                              Члены комиссии:

                                   ___________________         Шарпова Л. А.

                                   ____________________       Вирская И.П

                                  ______________________    Киян П.И.

                                        _________________        Чувилко Т.В.
                                                                              Приложение №1 к протоколу №1

                                                                                                 От 12.01.2019.

                                               П Л А Н

                                  работы  комиссии

     по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

администрации МО «Заревское сельское поселение» на 2019 год.

	№

п/п
	Мероприятия
	Цель
	      Срок

Исполнения
	Ответственный

	1
	Утверждение плана

работы комиссии

на 2019 год.
	Организация

планомерной

работы
	1 квартал
	Председатель

комиссии

	2
	Рассмотрение вновь

принятых нормативно-

правовых актов по вопросам соблюдения

требований к служебному поведению муниципа

льных служащих и

урегулированию

конфликта интересов
	Правовое  обеспечение деятельности комиссии
	ежеквартально
	Заместитель

председателя

комиссии

	3
	Заслушивание результатов анализа сроков предоставления сведений о доходах, расходах  и

имуществе, принадлежащем должностным лицам на праве

собственности

	Содействие

обеспечению

 соблюдения

муниципальными служащими

требований к

служебному

поведению
	 2 квартал
	Секретарь

комиссии

	4
	Проведение разъяснительной работы

по поведению муниципальных служащих,

проходящих муниципальную

службу в администрации

 Заревского

сельского поселения

при возникновении ситуаций коррупционной

 направленности и

конфликта интересов.

	Содействие

обеспечению

 соблюдения

муниципальными служащими

требований к

служебному

поведению
	1квартал

2квартал

3квартал

4квартал
	Заместитель

председателя

комиссии

	5
	Размещение на сайте

информации о доходах, расходах

об имуществе

муниципальных

служащих

Заревского

сельского поселения,

их супругов и

несовершеннолетних

детей
	Информирование граждан о

работе комиссии

 по

соблюдению

требований к

служебному

поведению и урегулированию конфликта интересов
	2 квартал
	Заместитель

председателя

комиссии